Classificado como Restrito

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE CERES E RIALMA LTDA.

CNPJ: 09.576.849/0001-82

NIRE: 52400011479

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão

de Ceres e Rialma Ltda., no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca

os associados, que nesta data são de número 3.600 (três mil e seiscentos), em condições

de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a serem

realizadas no dia 25 de abril de 2025, às 17h (dezessete horas), com a presença de, no

mínimo, 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira convocação; às 18h (dezoito

horas), com a presença de metade mais um dos associados, em segunda convocação;

ou às 19h, (dezenove horas), com a presença de, no mínimo, 10 (dez) associados em

terceira e última convocação, para deliberarem sobre os seguintes assuntos, que

compõem a ordem do dia:

I – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:
1. Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada do parecer do

Conselho Fiscal, compreendendo: a) relatório da gestão; b) balanço do exercício

social de 2024; c) parecer da auditoria; d) demonstrativo das sobras apuradas no

exercício de 2024;

2. Destinação e forma de distribuição das sobras apuradas no exercício de 2024;

3. Fixação do valor das cédulas de presença, honorários ou gratificações dos membros

do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal e do valor global para

pagamento dos honorários, gratificações, e/ou benefícios dos membros da Diretoria

Executiva;

4. Plano de atividades da Cooperativa para o exercício de 2025;

5. Eleição dos membros do Conselho de Administração.

II. ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:

1. Reforma ampla e geral do Estatuto Social da cooperativa para adequação ao padrão
sistêmico, com destaque para a alteração dos arts. 7º, 12º e 13.

Observações:

1. A Assembleia Geral ocorrerá de forma PRESENCIAL, na Câmara Municipal de Ceres,

localizada na Praça Cívica, Centro, Ceres – GO, CEP: 76.300-000, acessível a todos os

associados, que poderão participar e votar durante a realização da assembleia. Essas e

outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio

www.sicoobcredicer.com.br;

2. A Assembleia será realizada fora da sede da Cooperativa por falta de espaço físico

adequado.

D4Sign e5415e0c-ed62-4bed-a7ff-89b275997e26 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Classificado como Restrito

3. Os demonstrativos contábeis e financeiros, objetos da prestação de contas dos órgãos

da Administração, no prazo regulamentar, estarão à disposição dos associados no sítio

mencionado anteriormente.

4. Os registros das candidaturas aos cargos do Conselho de Administração deverão ser

protocolados na sede da Cooperativa, situada na Av. Brasil, nº 703-B, Centro, na Cidade

de Ceres – GO, CEP: 76.300-00, até às 16:00 (dezesseis) horas, do 7º (sétimo) dia corrido,

contado a partir do dia seguinte à publicação deste Edital.

Ceres/GO, 04 de abril de 2025.

Jose Maurício de Oliveira

Presidente do Conselho de Administração

D4Sign e5415e0c-ed62-4bed-a7ff-89b275997e26 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de April de 2025, 16:16:39

Minuta Edital AGOE 2025 pdf
Código do documento e5415e0c-ed62-4bed-a7ff-89b275997e26

Assinaturas
JOSÉ MAURÍCIO DE OLIVEIRA
jose.oliveira@sicoobcredicer.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Apr 2025, 16:03:35
Documento e5415e0c-ed62-4bed-a7ff-89b275997e26 criado por JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA BEZERRA
(c50033ce-1dc3-4ba3-8145-2c72dc9f16e0). Email:julio.bezerra@sicoobcredicer.com.br. - DATE_ATOM:
2025-04-04T16:03:35-03:00

04 Apr 2025, 16:03:59
Assinaturas iniciadas por JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA BEZERRA (c50033ce-1dc3-4ba3-8145-2c72dc9f16e0). Email:
julio.bezerra@sicoobcredicer.com.br. - DATE_ATOM: 2025-04-04T16:03:59-03:00

04 Apr 2025, 16:15:11
JOSÉ MAURÍCIO DE OLIVEIRA Assinou - Email: jose.oliveira@sicoobcredicer.com.br - IP: 186.195.109.242
(186-195-109-242.gigabytetelecom.com.br porta: 6006) - Documento de identificação informado: 187.475.311-34 -
DATE_ATOM: 2025-04-04T16:15:11-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4201a0028cc2511a1f1848ac5748eca48dfaea45ed3d860ed563fa9eb1cd9931
(SHA512):d07471ce84593534d3057f70f21d3302ad64d66447bf19021690454497fd8b040fb4ffd3d616e8a9f5aee8985b9d73694c2f2e8e13ff84ade180ffe23d4803ec

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-04-04T16:16:55-0300